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Kontroll och uppföljning av 
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miljödiplomering av båtklubbar 
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Förvaltningens förslag till beslut 
1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

 

Christina Rapp Lundahl  Britt Mattsson 

stadsdelsdirektör  avdelningschef 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms 

stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Malte 

Sigemalm (S) som föreslår en rad olika åtgärder för att 

minimera negativa miljöpåverkan från båtklubbar och 

båtägare.  

 

Förvaltningen stödjer förslaget om att staden ska ta fram en 

lista över produkter som bör fasas ut och är även positiv till 

förslaget om att staden tillsammans med båtklubbarna genom-

för informationsinsatser för att få båtägare att använda de 

minst miljöfarliga produkterna. Förvaltningen är däremot 

tveksam till förslaget om att utfärda ett s.k. Green Card till de 

båtklubbar som seriöst arbetar med miljöförbättrande åtgärder. 

 

 

 

 

 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.5.1.-230/2013 

Sida 2 (4) 

 

 

 

 

Kontroll och uppföljning av 

båtuppläggningsplatser inom 

Stockholms stad – 

miljödiplomering av båtklubbar 

– remiss från kommunstyrelsen 

 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms 

stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Malte 

Sigemalm (S) om kontroll och uppföljning av båtupplägg-

ningsplatser inom Stockholms stad - miljödiplomering av 

båtklubbar. Motionen bifogas. Nämndens yttrande ska vara 

kommunstyrelsen tillhanda senast den 21 juni 2013.  

Ärendet 
Malte Sigemalm refererar bl.a. till en studie som gjorts av 

Institutet för tillämpad miljövetenskap och som visar att 

gifthalterna vid båtuppläggningsplatser i Sverige generellt 

ligger mycket högre än vad gränsvärdena anger. Förutom 

gifter i mark kunde man i anslutning till båtuppläggnings-

platserna konstatera gifthalter ner till fem meters djup. Malte 

Sigemalm framhåller att de utsläpp som genereras från båt-

klubbar skadar miljön allvarligt och är samtidigt en hälsorisk 

för de båtägare som årligen arbetar vid sin båt. 

 

Malte Sigemalm föreslår att kommunfullmäktige beslutar att 

staden: 

1. genomför en informationskampanj gentemot båtklubbar 

om miljöpåverkan,  

2. tar fram produktlista med ämnen som bör utfasas i 

samband med arbeten på fritidsbåtar, 

3. tillsammans med båtklubbar genomför informations-

insatser gentemot klubbmedlemmar om att använda de 

minst farliga produkterna, 

4. till båtklubbar som arbetar seriöst med miljöförbättrande 

insatser utfärdar ett ”Green Card” för klubben gällande i 

två år,  

5. arbetar för att verksamheten vid båtklubbar ska bli 

anmälningspliktig. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra inner-

staden.  
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Förvaltningens synpunkter 
Stockholm är med sitt närmast unika läge nära vattnet en stad 

där det finns stora möjligheter till ett rikt båtliv, vilket också 

bidrar till en levande stadsmiljö. Förvaltningen vill framhålla 

vikten av att de båtuppläggningsplatser som staden tillhanda-

håller så långt det är möjligt inte hindrar stadens invånare och 

besökare från att promenera längs stränderna. Förvaltningen 

anser att staden, i de fall uppläggningen av båtar hindrar fram-

komligheten, i samråd med båtklubbarna bör försöka hitta 

lösningar som gör det möjligt att promenera längs stadens 

vatten.     

Förvaltningen delar Malte Sigemalms uppfattning att det är 

angeläget att minimera negativa miljöpåverkan från båtklubbar 

och båtägare. Det är bl.a. viktigt att värna om de badplatser 

som finns utmed stadens stränder och därför angeläget att de 

produkter som båtägare använder inte förorenar vattnet.    

 

Miljöförvaltningen har sedan många år tillbaka ett informa-

tionsutbyte med båtklubbarna och har även tillsyn av avfalls-

hanteringen. Sedan 2010 ansvarar miljö- och hälsoskydds-

nämnden också för tillsyn av båtklubbarnas egenkontroll.  

 

Förvaltningen anser att det är motiverat att ställa krav på 

båtklubbar och båtägare att använda miljövänliga produkter. 

Som ett påtryckningsmedel skulle båtklubbarna i sina stadgar 

kunna skriva in att medlemmarna endast får använda god-

kända färger.  

  

Förvaltningen stödjer Malte Sigemalms förslag om att staden 

ska ta fram en produktlista över de ämnen som bör fasas ut i 

samband med arbeten på fritidsbåtar. Förvaltningen är även 

positiv till förslaget om att staden tillsammans med båt-

klubbarna genomför informationsinsatser gentemot klubb-

medlemmarna om att använda de minst miljöfarliga produk-

terna. Både ansvaret för att ta fram en produktlista och genom-

föra informationsinsatser bör lämpligen läggas på miljö- och 

hälsoskyddsnämnden som redan idag har ett samarbete med 

stadens båtklubbar.  

 

Förvaltningen är däremot tveksam till förslaget om att utfärda 

ett s.k. Green Card till båtklubbar som seriöst arbetar med 

miljöförbättrande åtgärder. För att kunna genomföra den typen 

av miljödiplomering krävs, som förvaltningen ser det, stora 

resurser och frågan är om möjligheten att få ett Green Card i 
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realiteten skulle bli en sporre för båtklubbarna i deras miljö-

arbete. Det finns redan idag möjligheter till olika typer av 

miljödiplomering. 

 

Förvaltningen kan inte ta ställning till Malte Sigemalms 

förslag om att båtklubbarnas verksamhet ska bli anmälnings-

pliktig. Det kan dock finnas anledning att utreda frågan för  

att se om det är möjligt att göra verksamheten anmälnings-

pliktig och om detta skulle kunna bidra till bättre insyn i 

båtklubbarnas verksamhet.  

Bilaga 
Motion från Malte Sigemalm (S) om kontroll och uppföljning 

av båtuppläggningsplatser inom Stockholms stad - 

miljödiplomering av båtklubbar.  

 

 


